Протокол
заседания закупочной комиссии по предварительному рассмотрению заявок участников
№ 104.2	г. Екатеринбург
«25» мая 2020 г.
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ:
Форма и способ закупки: Запрос котировок в электронной форме.
Предмет закупки: Право заключения договора на поставку и монтаж систем кондиционирования для АО «ЕЭнС» в 2020 году.

Основание проведения закупки:
План закупки на 2020 г. Протокол ЦЗО № 11 от 12.05.2020 г. Закупка 58-207. Строка п/п на ЕИС –104.

Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота):
По лоту 1 Закупка № 104,  позиция № 58 плана закупок АО «ЕЭнС»  –753 250,00 руб. без НДС (903 900,00 руб. с НДС).

Срок поставки товаров/выполнения работ/оказания услуг:
По лоту 1 – в течение 30 рабочих дней с момента заключения договора.

Порядок проведения процедуры:
Закупка проводится на электронной торговой площадке (далее ЭТП) Росэлторг, с использованием ее функционала.

Место и время публикации извещения и документации о закупке:
Извещение и документация о закупке (далее Документация) были опубликованы на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, объявление № 32009145633 от 13.05.2020 г.; на сайте ЭТП https://rosseti.roseltorg.ru, объявление № 32009145633 от 13.05.2020 г; на сайте АО «ЕЭнС» www.eens.ru, объявление от 13.05.2020 г.

Дата и место вскрытия конвертов: 21.05.2020 г. в 07:00 (здесь и далее время московское), в электронном сейфе Организатора закупки на ЭТП.
Информация о закупочной комиссии:
Закупочная комиссия (далее Комиссия) действует на основании приказа АО «ЕЭнС»
№ 217 от 18.12.2018 г.
Форма заседания Комиссии: заочная.
Дата заседания Комиссии:
Заседание Комиссии проводится «25» мая  2020 г. в 07:00 (время московское). Кворум имеется.

2. ПОВЕСТКА ДНЯ
Предварительное рассмотрение на предмет соответствия требованиям Извещения.

3. ВСКРЫТИЕ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ:
3.1. Рассмотрение и оценка поступивших заявок, отклонение заявок.
3.1.1. Сведения об Участниках подавших свои предложения:
По лоту 1:
	№ п/п
	Наименование Участника, юридический адрес, ИНН, КПП

	1
	ООО "ЮКОН" (614066, край ПЕРМСКИЙ, г. ПЕРМЬ, ул. БАУМАНА, д. 5А), ИНН 5903082719, КПП 590501001
Предложение подано: 20.05.2020 13:40

	2
	ООО "СТАРТ-2" (443017, обл. САМАРСКАЯ, г. САМАРА,
ул. БЕЛОГОРОДСКАЯ, 4 Б, комната 7), ИНН 6311140474, КПП 631101001
Предложение подано: 20.05.2020 14:56

	3
	ООО "ВИВАТ" (450022,респ. БАШКОРТОСТАН, г. УФА,
ул. БАКАЛИНСКАЯ, д. 3, оф. 19), ИНН 0277104458, КПП 027401001
Предложение подано: 20.05.2020 21:14

	4
	ООО "РЕСУРСЭНЕРГОПРОМ" (620137, обл. СВЕРДЛОВСКАЯ,
г. ЕКАТЕРИНБУРГ, ул. СТУДЕНЧЕСКАЯ, 16, оф. 335),
ИНН 6670428025, КПП 667001001
Предложение подано: 20.05.2020 21:41

3.2. Предлагается признать не соответствующими требованиям Извещения и отклонить заявки следующих Участников:
По лоту 1:
1. ООО "ВИВАТ" (450022,респ. БАШКОРТОСТАН, г. УФА, ул. БАКАЛИНСКАЯ, д. 3, оф. 19), ИНН 0277104458, КПП 027401001;
Причины отклонения:
- п.3.3. б), п.3.7. б) Извещения, Раздел 7 «Техническая часть» п.2.2.3 - не представлены документы о наличии необходимого количества квалифицированных  для данного вида работ  инженерно-технических работников с допусками.

4. РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
4.1. Признать не соответствующими требованиям Извещения и отклонить заявки следующих Участников:
По лоту 1:
1. ООО "ВИВАТ" (450022,респ. БАШКОРТОСТАН, г. УФА, ул. БАКАЛИНСКАЯ, д. 3, оф. 19), ИНН 0277104458, КПП 027401001;

4.2. Признать соответствующими требованиям Извещения и принять к дальнейшему рассмотрению заявки следующих Участников:
1. ООО "ЮКОН" (614066, край ПЕРМСКИЙ, г. ПЕРМЬ, ул. БАУМАНА, д. 5А), ИНН 5903082719, КПП 590501001;
2. ООО "СТАРТ-2" (443017, обл. САМАРСКАЯ, г. САМАРА,                                  ул. БЕЛОГОРОДСКАЯ, 4 Б, комната 7), ИНН 6311140474, КПП 631101001;
3. ООО "РЕСУРСЭНЕРГОПРОМ" (620137, обл. СВЕРДЛОВСКАЯ,                             г. ЕКАТЕРИНБУРГ, ул. СТУДЕНЧЕСКАЯ, 16, оф. 335), ИНН 6670428025, КПП 667001001.

Подпись
председателя комиссии: ______________________________ Е.Е. Шаповалюк

Подпись ответственного
[bookmark: _GoBack]секретаря комиссии: _________________________________ А.Н. Мартьянов